PORTARIA

PORTARIA Nº 045/2019, 09 de agosto de 2019. Dispõe
sobre a nomeação de fiscal de contrato e dá outras
providências. A Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras,
no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 67 da Lei
Federal 8.666/93, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR o(a)
servidor(a) PAULO THIAGO DE OLIVEIRA SILVA, Fiscal
do Contrato nº 20181105-1667/2018-01. Art. 4º - Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. Karenn Cynthia
Santos e Silva Borges, Secretária Municipal de Saúde de
Pedreiras, Portaria N° 012/2017. Pedreiras-MA, 09 de agosto
de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190807-0718-A/2019-
02. PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da
Secretaria Municipal de Educação e a empresa JACINTO
GONÇALVES DE LIMA NETO - EPP. OBJETO: o
fornecimento de materiais de construção e acabamento em
geral, (ferramentas e ferragens diversas), de interesse da
Secretaria Municipal de Educação. BASE LEGAL: Lei nº
8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 95.975,50
(noventa e cinco mil, novecentos e setenta e cinco mil e
cinquenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de
dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 09.03 –Manutenção e Desenvolvimento da
Educação – MDE; Função: 12 – Educação; Sub-Função: 361 –
Ensino Fundamental; Programa: 0012 – Programa Educação
Para a Transformação; Projeto Atividade: 2.040 – Manutenção
do Ensino Fundamental; Classificação Econômica:
3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte de Recurso:
010100000 – Receitas de Impost. e Transf. Vinc. a Educação.
SIGNATÁRIOS: Antônio de França de Sousa, Prefeito, CPF
nº 706.981.803-30 e RG 0417351522011-1 e a Secretária
Municipal de Educação a Srª Debora Regina Oliveira Cruz
Sousa, RG N° 000123403299-3 SESP/MA e CPF n°
556.814.503-25, pelo CONTRATANTE e o Srº Jacinto
Gonçalves de Lima Neto, R.G. n.º 042065982011-3, C.P.F. n.º
148.327.633-34,  pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 07 de agosto de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190809-2444/2018-01.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa
F.P. BORGES GRÁFICA E EDITORA EIRELI - EPP.

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo, Fonte de Recurso: 010100000 – Receitas de Impost.
e Transf. Vinc. a Educação. SIGNATÁRIOS: Antônio França
de Sousa, Prefeito, CPF nº 706.981.803-30 e RG
0417351522011-1 e a Secretária Municipal de Educação, Sr.ª
Débora Regina Oliveira Cruz Sousa, RG N° 000123403299-3
SESP/MA e CPF n° 556.814.503-25, pela CONTRATANTE e
o Sr.º. Fernando Pinheiro Borges, brasileiro, inscrito no CPF nº
832.521.343-49, portador da carteira de identidade nº 1649052
SSP/PI, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 09
de Agosto de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190809-2444/2018-02.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa
GRAFICA GIORDANIA EIRELI EPP. OBJETO: contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para prestação dos serviços de
confecção e reprodução de materiais gráficos diversos, de
interesse DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR
TOTAL: R$ 17.450,00 (Dezessete mil quatrocentos e
cinquenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de
Dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
U n i d a d e  O r ç a m e n t á r i a :  0 9 . 0 3  –  M a n u t e n ç ã o  e
Desenvolvimento do Ensino – MDE, Função: 12 – Educação,
Sub-Função: 361 – Ensino fundamental, Programa: 0012 –
Programa Educação para a Transformação, Projeto Atividade:
2.040 – Manutenção do Ensino Fundamental Classificação
Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo: Fonte de
Recurso: 010100000 – Receitas de Impost. e Transf. Vinc. a
Educação. SIGNATÁRIOS: Antônio França de Sousa,
Prefeito, CPF nº 706.981.803-30 e RG 0417351522011-1 e a
Secretária Municipal de Educação, Sr.ª Débora Regina
Oliveira Cruz Sousa,  RG N° 000123403299-3 SESP/MA e

OBJETO: contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação
dos serviços de confecção e reprodução de materiais gráficos
diversos, de interesse DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. VALOR TOTAL: R$ 15.140,00 (Quinze mil cento
e quarenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de
Dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
U n i d a d e  O r ç a m e n t á r i a :  0 9 . 0 3  –  M a n u t e n ç ã o  e
Desenvolvimento do Ensino – MDE, Função: 12 – Educação,
Sub-Função: 361 – Ensino fundamental, Programa: 0012 –
Programa Educação para a Transformação, Projeto Atividade:
2.040 – Manutenção do Ensino Fundamental

ANO VII Nº 156 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2019 PAG - 01

CPF n° 556.814.503-25, pela CONTRATANTE e a Sr.ª Karine
Vieira Guimarães, RG: Nº 030930772006-6 e CPF: Nº
034.941.863-24,  pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 09 de Agosto de 2019.

Fonte de Recurso: 010100000 – Receitas de Impost. e Transf.
Vinc. a Educação. SIGNATÁRIOS: Antônio França de Sousa,
Prefeito, CPF nº 706.981.803-30 e RG 0417351522011-1 e a
Secretária Municipal de Educação, Sr.ª Debora Regina
Oliveira Cruz Sousa, RG N° 000123403299-3 SESP/MA e
CPF n° 556.814.503-25, pela CONTRATANTE e o Sr.º.
Manoel Belmiro de Sousa Neto, brasileiro, inscrito no
CPF/MF nº 508.545.003-59, portador da carteira de identidade
nº 046758392012-7 SSP/MA, pela CONTRATADA. DATA
DA ASSINATURA: 09 de Agosto de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190809-2444/2018-03.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa
M.B DE SOUSA NETO - EPP. OBJETO: contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para prestação dos serviços de confecção
e reprodução de materiais gráficos diversos, de interesse DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. BASE
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL:
R$ 12.300,90 (Doze mil trezentos reais e noventa centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
09.03 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE,
Função: 12 – Educação, Sub-Função: 361 – Ensino
fundamental, Programa: 0012 – Programa Educação para a
Transformação, Projeto Atividade: 2.040 – Manutenção do
Ensino Fundamental, Classificação Econômica: 3.3.90.30.00
– Material de Consumo,

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190809-2444/2018-04.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa R
N DOS SANTOS DE MELO - ME. OBJETO: contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para prestação dos serviços de confecção
e reprodução de materiais gráficos diversos, de interesse DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. BASE
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL:
R$ 64.992,50 (Sessenta e quatro mil novecentos e noventa e
dois reais e cinquenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: até
31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
U n i d a d e  O r ç a m e n t á r i a :  0 9 . 0 3  –  M a n u t e n ç ã o  e
Desenvolvimento do Ensino – MDE, Função: 12 – Educação,
Sub-Função: 361 – Ensino fundamental, Programa: 0012 –
Programa Educação para a Transformação, Projeto Atividade:
2.040 – Manutenção do Ensino Fundamental, Classificação
Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Fonte de
Recurso: 010100000 – Receitas de Impost. e Transf. Vinc. a
Educação. SIGNATÁRIOS: Antônio França de Sousa,
Prefeito, CPF nº 706.981.803-30 e RG 0417351522011-1 e a
Secretária Municipal de Educação, Sr.ª Debora Regina
Oliveira Cruz Sousa, RG N° 000123403299-3 SESP/MA e
CPF n° 556.814.503-25, pela CONTRATANTE e o Sr.º.
Raimundo Nonato dos Santos de Melo, brasileiro, inscrito no
CPF/MF nº 641.953.413-53, portador da carteira de identidade
nº 105534899-6 SEJUSP/MA, pela CONTRATADA. DATA
DA ASSINATURA: 09 de Agosto de 2019.

ANO VII Nº 156 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2019 PAG - 02